De arbitrie.

s-contrario ergo potestate non reseruata non possunt delegati eaq; istam suam arbitrioz; sed debet recurrere ad ordinarium ut dixi post glo. si. iij. c. per tuas. s. eo. Ultimo nota q; non valet p;romissum factu; sup eligenda incerta persona arbitrii. et nō q; ter. dicib; esse si tunc ex legan. p;uisione et habuit respectum ad. d. §. si i duos ad iste ter. fundat se sup alia ratio; videl; q; arbitrii possent discordare in electione tercij. sed pot dici q; rō huius l;e elicitur ex illa ut dicamus q; ista i certitudo reprobatur. ppter discordia in que possit coangere effacto arbitrioz; vel aliorum qui debent elige tercium. de quo dicendum. ut j-latus dicam.

In glo. i. i. s. ex hac glo. colliguntur tria. p;rimo q; potest compromitti in judicem delegatum retenta potestate delegata. scđo q; in aliis delegatus hoc modo in arbitrium assumptum potest ut si vult utraq; potestate et in hoc nota glo. tercio q; partes cōpromidentes possunt progare iurisdictionem delegatorum ad executionem arbitrii serendi p; arbitrioz; assumptos. Circa p;num post doc. q; si compromittit in delegatum vel in alium per hoc nō expirat potestas delegata q; tum cumq; specifice non fuerit reseruata p;ta delegatorum unde licet partes cōpromitant de cā alio delegata nō p; l; extinguit p;ta delegata q; iurisdictione et repia sūt ppetua ut i. l. flo. L. de diuer. R. p. et nō. gl. i. c. si at d. p; p. sec autē si de causa in aliquem p;romissa ptes faciant p;romissum in alium. nam tunc videntur recedere a priori cōpromisso. ut in. l. sed si in seruum. §. si. ff. eo. et est rō diversitatis quia p;romissum est voluntarius et arbitrii recepit p;atem a partibus. ideo possunt partes nuda voluntate ab illo p;romisso recedere ar. i regula. i. j. de re. in. sed iurisdictione datur a publico et nō a partibus et p;tra inuitum. ut i. c. intelleximus. de iudi. et in. l. iter stipulantq;. §. si stichum. ff. de p; obli. merito non extinguitur l; ptes vadant ad arbitrios. vii pnt denouo redire ad delegatos sine alia delegato. ad hoc facit cle. q; dñ. de app. et in au. si tñ. L. de f. app. An autē adeundo ordinarium videatur extincta p;ta delegata dic ut le. et nō. in. c. ad petitonem. de accus. et hoc quo ad p;num ptem glo. Quo ad scđum dicit Do. an. se putare q; super diversis articulis p; delegatus uti utraq; p;rate. et hoc casu procedat dictum glo. Si super eodem articulo non fit index uti utraq; p;rate. quia resultaret q;dam p;trarietas. Et in p;trarium modū facit c. nisi. j. de p;ben. vbi circa articulum sive delegati fuerunt uti ibi utraq; p;rate. Et p; procedere dictum suum q; est uti utraq; p;rate. Et est casus in quo potestas arbitraria non conueniret cum delegata alias fecerit. Circa ultimam ptem glo. doc. coiter se quantar p;clacionem glo. l; quidam ut refert Zino. te nuerint cōtrarium dicentes q; ista reseruatio potest

non valuit quia sua arbitrii non mandat executōi sed meū penē compelluntur ptes ad obseruantiam ut i. c dilecti. s. eo. et in. l. iij. ff. eo. tñ quia sua arbitrii māda tur executōi per ordinarium aut p; delegatū ad hoc specie deputatū. ut dixi in. c. p; mas. s. eo. Et tu tene dictum glo. Non ob. p;num cōtrarium q; ista reseruatio potestatis hiper executōe debet intelligi sicut natūram arbitrii ut fiat executio eo modo quo fieri potest. Sed scđum p;trarium responde q; ordinarius debet adiūti regulariter tñ non tollitur q; ptes possint in b. pro gare iurisdictionem alterius nam et in his que sunt meū imperij habet locum. progaatio q; sit in persona iudicis huius idem imperium. ut plene dixi in. c. i. de mu. peti. et p; Zino. in. c. de cauf. s. de offi. dele. sed delegatus pape ut erat iste haber imperium in executōem huius q; p; suam suam mandare executōi. ut in. c. q; gen. de offi. dele. ergo partes possunt progare iurisdictionem istius delegati ad executionem arbitrii vel alterius sententie cum de re ad rem possint ptes progare iurisdictionem delegati. ut in. c. cu olim. et in. c. p. et. g. de offi. dele. In glo. si. ibi et ideo cu a principio non tenuerit compromissum et nota hanc particulam gl. q; compromissum factum in duos hoc adiecto ut in casu discordie deputetur tertius per arbitrios vel alios non valet compromissum quantumcumq; cōcorditer postea eligatur tertius quia ab initio compromissum fuit nullum. sed videretur obstat. c. cum spali. j. de app. vbi valet compromissum factum in duos et in casu q; discordie debet index compellere arbitrios ad eligendū tertium. et idem probatur in. l. item si vnu. §. p;ncipaliter. ff. eo. nec glo. reddit sufficiens rationem dinastatis inter p;num et scđum casum. sed colligendo dicta Zino. potest reddi duplex ratio quare in casu hu. ins. c. et in p;ealle. §. si in duos. non tenet compromissum et prima ratio est hec. nam quando partes dant p;atem iurisdictionis delegatis vel arbitris seu alio eligiendi tertium in casu discordie tunc res possunt esse sine epitu quia si arbitrii non concordarunt non potest index compellere istos quibus est data potestas eligendi tertium. quia cum illi fungantur iure partem sicut partes non possunt ab initio compelli ad compromittendum. ut in. l. iij. ff. eo. ita nec illi qui funguntur inter partium compelli possunt unde ne partes vigore busmodi compromissi cōtigeret litigare poluit lex p;ncipio prouidere statuendo ut tale compromissum non valeat. nam melius est ante tempus occurrere q; post causam vulneratam remedium querere ut in. l. si. L. in qui. can. in iuste. resti. non est ne. et quod infirmari vel vituperari potest precanendum est ut in. c. i. de ser. nō ordi. fac. c. quanto. de dinor. sed quando compromissum est factum simpliciter in quos non potest res

esse sine exitu quia si duo discordaret in scēda sentētia
index tenetur p̄pellere arbitros ad eligendū tercium
vt in. d. s. p̄ncipaliter t̄ in. d. c. cū spāli. Id est in p̄
mo casu cum illi quibus est data potestas eligēdi ter
cium habeant hanc pt̄atem a partibus presumenduz
est q̄ induceerent ad eligendū gratum pt̄ibus t̄ cum
voluntates pt̄ium sint discordes quia quelibet ps vel
let h̄c tercium sibi gratum de facili isti non concorda
rest in electōe tercij. Et in scđo casu index habet pt̄atim
cōpeliendi arbitros a iure vnde presulm̄ q̄ tam ipse
q̄ arbitri exequēt officium suum laudabiliter in electō
ne tercij. Et ut habeas hanc materiam clarissimā enu
merabo aliquos casus qui p̄st occurtere in hac mate
ria. Primum casus quando das pt̄as duobus hoc
adiecto vt in casa discordie ipsi eligant tercium et data
discordia non possunt punire in tercium et tunc scđm
omnes illud cōpromissum non valet nec index sup
pler in p̄pellando circa electōnem tercij. et iste est pro
prius casus. d. s. li in duos. et idem dicendum quan
do hec potestas eligendi tercium fuit data iudicib⁹ de
legatis vt probatar h̄. Idem eadem rōne quando fuit
data hec potestas alijs psonis. fallit t̄n q̄n pt̄as eligē
di tercium fuit data iudici ordinario tunc enim tenet cō
promissum et data discordia index ordinarius debet
dare tercium. hanc op̄i. tenuit hosti. j. c. prox. per illuz
tex. Ratio diversitatis finētum cum q̄r ordinarius h̄z hanc
potestatem a iure vnde id exprimit quod inest h̄ delegati
vel alij habent hanc pt̄atem a pt̄ibus. Item iuris
dictio delegata est stricti iuris vt in. c. p. t. g. de offi. de
le. sicut t̄ potestas arbitaria vt in. c. c. u. dillectus. s.
eo. h̄ pt̄as ordīngria est favorabilis. et est hoc dictum
satis equū t̄ cōiter cum eo transiunt doc. in. t. se. Sed
satis p̄ dubitari q̄ ordinarius nō h̄z pt̄atem a iure eli
gendi tercium sed p̄pellandi arbitros ad electōe tercij.
vt in. d. c. cum spāli. et in. d. s. p̄ncipaliter. ergo index
recipit hanc pt̄atem a partibus et per p̄ns militat rō.
Inno. quā superius allegauit. tene t̄n mēi dictū hosti.
quia credo q̄ in iudicio seruaretur cum doc. p̄mūnter
transiunt cum eo. Secundus casus est q̄n retētis eisdē
terminis illi quibus data fuit pt̄as eligēdi tercium cō
nenerūt in electione tercij. et sic cessat ratio discordie t̄
hoc casu tenuit glo. in. d. s. li in duos. q̄ valz cōpro
missum et idem tenuit Fran. Accur. et recitat. Jo. an.
in addi. spe. eo. ti. s. fi. finētum quia cessante ratione le
gis debet cēlare ipsa lex. nā qd̄ plus estratio prefer
verbitis vt in. c. h. requiris. de app. et in. l. adigere. s. q̄
uis. ff. de iusepa. h̄ ratio legis finētum fundata super discor
dia in electōne tercij vt in. d. s. li in duos ergo ex quo
tercīs fuit electus cōcorditer dz valere cōpromissū
et laudagi inde secutum h̄ hoc dictum indubitanter nō
est verū nam cōtrarium aperillime probat in isto tex.